
Genmälen till revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år 2023 

 

Revisionsnämnden har avgett utvärderingsberättelse för år 2023, 13.5.2024 och samtidigt har 
slutrevision hållits. Fullmäktige har 10.6.2024 godkänt bokslutet och beviljat ansvarsfrihet. 

Revisionsnämnden har i samband med det förelagt fullmäktige att fullmäktige begär styrelsens 
genmäle med anledning av utvärderingsberättelsen, så att genmälet är fullmäktige tillhanda 
senast 30.9.2024. 

I revisionsnämndens utvärderingsberättelse 2023 föreslog revisionsnämden att 
stadsfullmäktige inbegär genmäle av stadsstyrelsen gällande följande iakttagelser: 

 

- Konkreta åtgärdsförslag för aktiverande av stadens markområden för att fämja inflyttning. 

- Åtgärder för att förbättra jämförbarheten av de tilldelade resurserna mellan svensk och finsk 
utbildning. 

 

Genmälen till iakttagelserna: 

 

1. Konkreta åtgärdsförslag för aktiverande av stadens markområden för att fämja 
inflyttning. 
 
Svar: 
 
Pargas stad har i sitt balanseringsprogram (stadsfullmäktige 10.6.2024 § 55 ) beslutat 
om uppgörande av ett tillväxtprogram. Ett uttalat konkret mål är att skapa 
förutsättningar för byggandet av "500 nya lägenheter på 5 år". Det här kräver konkreta 
satsningar på så väl markanskaffning, planläggning, infrabyggandet och 
tillståndsförfarandet. Programmet uppgörs under hösten 2024. Som bäst för staden 
också aktivt diskussion med 4-5 företag som visat intresse för lägenhetsbyggande i 
Pargas. Också stadens dotterbolag Väståbolands hyreshus Ab kommer att under hösten 
2024 revidera sin strategi och besluta om framtida utveckling och konkreta satsningar. 
Tack vare organisationsförändringen har staden också möjlighet att uppdatera sina 
tvärsektoriella processer och arbetssätt med målsättningen att trygga en allt tydligare, 
snabbare och smidigare service för intressenter, kunder, potentiella inflyttare och nya 
företagare i syfte att skapa större inflyttning.  
 
Nya egnahemstomter har planerats på av staden ägd mark i centrum av Nagu 
(Klockarberget) och Pargas (Storängen) vilkas försäljning har kommit bra igång eller 
startas inom kort. Förväntningen är därmed en ökning i inflyttning. Stadens markinnehav 
i Pargas centrum i bl.a. Storängen och Norrby möjliggör också en fortsatt utveckling av 
bostadsbyggandet och utvidgning av befintliga bostadsområden. Även i Pargas 
kärncentrum har staden för bostadsbyggande lockande markinnehav som 
detaljplaneras för mångsidigt boende (ex. vid Vapparvägen, i Norra centrum, på 
Kyrksundsstranden).    



 
Pargas stad bearbetar också som bäst ett markpolitiskt program i vilken staden besluter 
om tillvägagångssätt för att långsiktligt och på ett hållbart sätt trygga en inflyttning och 
en sund tillväxt. 
 
Pargas dragningskraft bland inflyttare bygger förutom på möjligheten skapa en trygg, 
välfungerande och smidig vardag även på möjligheten att vistas i naturen och vid 
stränder. Att i markplaneringen anvisa och i förverkligandet av allmänna grönområden 
uppmärksamma behovet av rekreationsanvändningen är därför viktigt. Stigar och 
friluftsplatser är ändamålsenligt att anlägga på stadens markinnehav som en konkret 
och eftertraktad aktiverande åtgärd som bidrar till att förstärka stadens bränd som en 
attraktiv bostadsort.  
 
 
 

2. Åtgärder för att förbättra jämförbarheten av de tilldelade resurserna mellan svensk och 
finsk utbildning. 

 
Svar: 

Skolorna kännetecknas av stor diversitet och situationen kan variera från läsår till läsår. 

Det gäller såväl undervisningsarrangemang som skötseln av skolornas förvaltning. 

Antalet skolor påverkar i hög grad kostnadsbilden. Kostnaderna ökar i förhållande till det 
totala elevantalet. Ju flera och små enheter som finns, desto högre är kostnadsnivån. 
Eftersom det finns stora skillnader mellan det svenskspråkiga och finskspråkiga 
skolnätet kommer det också framöver att synas i skillnader i kostnadsnivån. Också 
förändringen i elevantalet skiljer sig mellan språkgrupperna vilket påverkar 
kostnadsutvecklingen. 

I samband med budgetuppföljningen görs under året regelbundna jämförelser av de 
olika enheterna inom avdelningen med hjälp av fastslagna nyckeltal. Nyckeltalen visar 
bland annat årsveckotimmarna per elev/studerande. Timresursen utgör den överlägset 
största kostnadsposten i skolornas budget. Våren 2023 sammanställdes en uppföljning 
av timresursen per elev på skolnivå, för båda språkgrupperna. Som underlag låg 
sektionernas beslut om timresursen. Sammanställningen delgavs utbildningscheferna. 
Motsvarande sammanställning kommer att göras även framöver.  

Kostnader för stödtjänster ss skolskjutsar, skollunch, städning och it baserar sig på avtal 
och varierar beroende på skolans och fastighetens storlek och läge. 

Budgeteringen för material, litteratur och inventarier görs enligt samma principer för 
båda språkgrupperna. Summan för litteratur per elev är något större på svenska sidan, 
eftersom litteraturpriserna är högre på grund av de små, svenskspråkiga 
läromedelsupplagorna. 

Vad gäller förvaltningskostnaderna behöver rutinerna ses över så att alla kostnader som 
specifikt har med förvaltning att göra budgeteras och bokförs på rätt kostnadsställe. I 
vissa fall har förvaltningskostnader felaktigt budgeterats under undervisning, vilket har 



försvårat jämförelsen. Det gäller framför allt delade kostnader då samma person sköter 
t.ex. både skolgångshandledar- och kansliuppgifter, alternativt lärar- och 
kansliuppgifter. 

Beträffande skötseln av rektors- och vicerektoruppgifter inleddes på våren 2024 en 
genomgång av uppgifternas omfattning och lönesättning i de olika skolorna, gemensam 
för båda språkgrupperna. Genomgången fortsätter i höst. I arbetet har deltagit 
personalchefen, löneräknare, utbildningscheferna och representanter för lärarfacket. I 
fortsättningen kommer löneprinciper som berör rektorer att förankras både inom 
svenskspråkig som finskspråkig utbildning. Det är viktigt att klargöra att ansvaret för rätt 
lönesättning ligger hos den anställande myndigheten, det vill säga utbildningscheferna. 
Utbildningscheferna fastslår dock inte lönenivån, det görs av personalchefen. 

Staden iakttar UKTA i fråga om undervisningspersonalen. 

 


